
حکم تهران ؛ قرق کرونا    
فرمان تعطیلی یک هفته ای برخی اماکن در تهران از سوی معاون امنیتی و انتظامی استانداری تهران صادر شد 

معاون امنیتی و انتظامی استانداری تهران با 
اشاره به تعطیلی یک هفته ای برخی مراکز 
و اماکن در اســتان تهران، گفت: فعالیت 
باشــگاه های ورزشــی، مراکــز تفریحی، 
باغ وحش ها، مراکــز آبی، شــهربازی ها، 
اســتخرهای سرپوشــیده، باشــگاه های 
بدنســازی، برگــزاری هرگونه مراســم 
اجتماعی،  فرهنگی، مذهبی و همایش ها،  
کافی شــاپ ها، چایخانه هــا و تالارهــای 
پذیرایی به مدت یک هفته ممنوع می شود.
به گزارش ایســنا، حمیدرضــا گودرزی با 
اشــاره به محدودیت های جدیــد که قرار 
است در تهران برای پیشــگیری از انتقال 
کرونا اتخاذ شود، گفت: تصمیماتی اتخاذ و 
اعلام شد که باشگاه ها ورزشی، ورزش های 
پرمواجهه مانند کشتی و...، مراکز تفریحی، 
آبی، باغ وحش ها، شــهربازی و استخرهای 
سرپوشــیده، باشــگاه های بدنســازی، 
کافی شاپ ها، کافه ها، چایخانه ها و تالارهای 
پذیرایی حــق فعالیت ندارنــد و برگزاری 
هرگونه مراسم اجتماعی، فرهنگی و مذهبی 
و همایش ها از تاریخ ابلاغ مصوبه، به مدت 

یک هفته ممنوع است.
تذکر به ۱۰ مرکز به دلیل عدم رعایت 

پروتکل های بهداشتی
وی درباره تذکر بــه ۱۰ مرکز به دلیل عدم 
رعایــت پروتکل های بهداشــتی، افزود: با 
توجه به گزارش ها و کار کارشناســی که از 
سوی سه دانشگاه علوم پزشــکی تهران،  

ایران و شهید بهشتی انجام شد و به دنبال 
نامه فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا 
در کلانشهر تهران به استانداری تهران، روز 
گذشته به ۱۰ مرکز تذکر شفاهی و کتبی 
داده شــد که برخی از آن ها فروشــندگان 
لوازم موبایل، لوازم خانگــی، فرودگاه ها و 
مراکز دولتی بودند. به این مراکز تذکر جدی 
داده شــده که اگر ظرف مدت ۲۴ ساعت 
پروتکل های بهداشــتی که از سوی وزارت 
بهداشت ارائه شده را رعایت نکنند، بعد از 
۲۴ ساعت پلمب خواهند شد و تمام تبعات 
برعهده مدیرعامل و هیئت مدیره آن مراکز 

و مجتمع ها خواهد بود.

گودرزی ادامه داد: البته این موضوع شامل 
حال تمام مغازه هایی که در آن مراکز وجود 
دارند، نمی شــود. ممکن است در پاساژی 
۸۰ درصد مراکز پروتکل های بهداشــتی 
را رعایــت کنند و ۱۰ درصدشــان رعایت 
نکنند. البته ما تذکــر دادیم که حتما باید 
پروتکل های بهداشتی به ویژه بحث استفاده 
از ماسک و فاصله گذاری اجتماعی را رعایت 
کنند و در غیر این صورت بعد از ۲۴ ساعت 

پلمب می شوند.
معــاون امنیتــی و انتظامی اســتانداری 
تهران همچنین گفت: برخی از این مراکز 
به گونه ای هســتند که از سراســر کشور 

برای خرید به آنجا مراجعه می شــود. اگر 
قرار باشد که تذکر داده شــود، به برخی از 
مغازه داران باید تذکر داده شود. بنابراین اگر 
این ۱۰ تا ۲۰ درصد پروتکل های بهداشتی 
را رعایت کنند، مطمئن باشــید که شیب 
تند بیماری که به تهران بازگشــته است و 
به دلیل عدم رعایت تعــداد کمی از مردم 
بوده اســت، کنترل می شود. لازمه این کار 
این است که خود غرفه داران، مغازه داران، 
 بنکداران و... تذکر دهند و اگر در این مدت 
نسبت به این موضوع توجه نداشته باشند و 
بازرسان بهداشت و درمان مراجعه کرده و 
گزارش دهند، چــاره ای نداریم و باید تمام 

یک مرکز یا یک پاســاژ را ببندیم. اگر بعد 
از این یک هفته ای هم کــه اعلام کردیم، 
رعایت نکنند، چــاره ای نداریم جز اینکه 
تمام محدودیت های قبلی بازگردد. بنابراین 
انتظار داریم که رعایت کنند و با کسی هم 
رودربایســتی نداریم و برخورد می کنیم.

گودرزی با بیان اینکه نخســتین بار است 
که به این مراکز تذکر داده ایــم، ادامه داد: 
دیروز با این ۱۰ مرکز جلســه گذاشتیم و 
تذکر لســانی و مکتوب دادیم و اگر رعایت 
نکننــد، دیگر تذکر دومی وجــود نخواهد 
داشت و تعطیل می شــوند.وی اعلام کرد: 
پلیس ۱۱۰ و اماکن با این موضوعات برخورد 
کرده و پلمب خواهند کرد، مردم می توانند 
تخلفات احتمالی را به پلیس ۱۱۰ و سامانه 
بهداشــت و درمان اعلام کنند که پیگیری 
می شود.وی تاکید کرد: در عین حال با توجه 
به عدم رعایت عده کمی از شــهروندان در 
استان تهران، متاسفانه مجددا موج بیماری 
بازگشت داشــته اســت. چاره ای جز این 
نداشتیم که برخی محدودیت ها را اعمال 
کنیم و بر این اســاس فعالیت باشگاه های 
ورزشی، مراکز تفریحی، باغ وحش ها، مراکز 
آبی، شهربازی ها، استخرهای سرپوشیده، 
باشگاه های بدنســازی، برگزاری هرگونه 
مراســم اجتماعی،  فرهنگــی، مذهبی و 
همایش هــا،  کافی شــاپ ها، چایخانه ها و 
تالارهای پذیرایی به مدت یک هفته ممنوع 

می شود.

رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی:

 به دنبال کاهش آمار ورودی 
زندانیان استان هستیم 

روح اله عبدالعلی زاده / گروه جامعه: رئیس کل 
دادگستری آذربایجان شــرقی، با تاکید بر اینکه 
به دنبال کاهش آمار ورودی زندانیان در اســتان 
هســتیم، گفت: باید آسیب شناسی دقیقی روی 
علل و نوع جرایم ارتکابی و بازداشت ها انجام شده 
و راهکارهای مناسب پیشگیری ارائه شود. موسی 
خلیل اللهی در نشست شورای پیشگیری از وقوع 
جرم اســتان با بیان اینکه آمار ارائه شده توسط 
دادگستری اســتان نشــان دهنده واقعیت های 
موجود بوده و قابل احصاســت، اظهار داشت: با 
توجه به افزایش جرایم ســرقت، کلاه برداری و 
تصرف عدوانی هر چند نسبت به میانگین کشوری 
میزان آمار استانی پایین تر بوده، اما افزایش این 
جرایم بر هم زننده امنیت روانی جامعه هستند، 
بر همین اساس باید تدابیر جدی پیش بینی شود. 
وی با اشاره به کاهش آمار زندانیان استان، افزود: با 
توجه به دستورالعمل رئیس قوه قضائیه در ماه های 
اخیر 5۴ درصد محکومین اســتان به مرخصی 
رفته اند که از این میزان نیز ۲3 درصد با راهکارهای 
مختلف قانونی به زندان بازنگشتند. وی با تاکید بر 
اینکه به دنبال کاهش آمار ورودی زندانیان استان 
هســتیم، گفت: باید علل و نوع جرایم ارتکابی و 
بازداشت ها به صورت دقیق آسیب شناسی شده و 
راهکارهای مناسب برای پیشگیری ارائه شود. وی 
با تاکید بر بحث ساماندهی کودکان کار در جامعه، 
خاطرنشــان کرد: در این خصوص ســمن هایی 
ایجاد شده اند که باید از ظرفیت آن ها در راستای 

ساماندهی کودکان کار استفاده شود.

شهرکوهسار قطب سوارکاری 
کشور است

 زری اسفندفر / گروه جامعه: جلسه نگهداری 
از تاسیسات و اموال شهرداری، پاکسازی و رفت 
و روب معابر سطح شــهر با حضور رئیس شورای 
اســلامی شــهر، معاونت اداری مالی، حراست و 
بازرســی، فضای ســبز و معاونت خدمات شهر، 
مشــاوران و مدیر روابط عمومی شــهرداری به 
ریاست مجید عظیمی شــهردار برگزار شد. در 
ابتدای این جلســه اکبر جمعدار دبیر جلســه و 
مشاور شــهردار در خصوص موضوع این نشست 
که شهر کوهسار قطب ســوارکاری کشور است 
و همچنین پتانســیل گردشــگری را نیز دارد، 
خاطرنشــان کرد: این موضوع مسئولیت ما را در 
جهت خدمت رسانی بهتر و شایسته تر می طلبد. 
در این جلسه در خصوص تشکیل واحد تامین و 
نگهداری و پشتیبانی پروژه های اجرا شده بعد از 
اتمام کار به جهت محافظت از بیت المال بحث و 
گفت وگو شد. عظیمی در این خصوص گفت: در 
شرایط کنونی که کسب درآمد به سختی صورت 
می پذیرد باید بهترین بهره بــرداری از امکانات 

موجود را داشته باشیم. 

زمان قطعی آغاز سال تحصیلی 
۱۵ شهریورماه است

مهر: وزیر آموزش و پرورش گفت: قطعاً شــروع 
سال تحصیلی ۱5 شهریورماه اســت، اما اینکه 
در ۱5 شــهریور آغاز ســال تحصیلی را چگونه 
برگزار کنیم، بســتگی به شــرایط دارد. محسن 
حاجی میرزایــی وزیر آموزش و پــرورش گفت: 
شرایطی که امروز نه وزارت بهداشت و نه هیچ کس 
در هیچ جای دنیــا نمی توانــد آن را پیش بینی 
کند. وی افزود: ما سه سناریو را طراحی کرده ایم 
و با هــر وضعیتی که پیش بیاید این ســناریوها 
را از ۱5 شــهریور پیاده می کنیم. یکــی از این 
سناریوها این است که شرایط ســفید باشد که 
تقریباً غیرمحتمل ترین شــرایطی است که قابل 
پیش بینی است که در این صورت سال تحصیلی 

با حضور دانش آموزان در مدارس آغاز می شود.

پرداخت وام ۴ میلیونی به 
بازنشستگان تامین اجتماعی

شهر خبر: مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی 
از تخصیــص دو هزارمیلیارد تومان بــرای ارائه 
تسهیلات به بازنشستگان خبر داد و گفت: امسال 
به 5۰۰ هزار نفر وام چهار میلیون تومانی پرداخت 
می شود.مصطفی سالاری، در خصوص پرداخت 
وام به بازنشستگان تأمین اجتماعی گفت: در سال 
گذشته مجموع اعتباراتی که برای پرداخت وام 
به بازنشستگان در نظر گرفته شد ۲۰۰ میلیارد 
تومان بود، اما امســال پیش بینی و تأمین اعتبار 
کردیم که این مبلغ ۱۰ برابر سود یعنی به دو هزار 
میلیارد تومان اعتبار افزایش پیدا کند.وی افزود: 
البته افزایش اعتبار به این معنی نیســت که اگر 
فردی سال گذشته سه میلیون تومان می گرفت 
امســال 3۰ میلیون تومان وام دریافت می کند 
بلکه بر اســاس پیشــنهاد کانون بازنشستگان 
تأمین اجتماعی مبلغ وام به چهار میلیون تومان 
افزایش پیدا می کند و تعداد نفراتی که تسهیلات 

می گیرند نیز بیشتر می شود.

 کوتاه از جامعه
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 ترسیدن کودکان از کرونا 
 چند برابر شدن وظیفه والدین

سلامت نیوز: لیلا کریمی فرشی روانشناس 
بالینی، درباره ترس کودکان از ویروس کرونا، 
اظهار کــرد: کــودکان همواره بــرای گرفتن 
اطلاعات و راهنمایی در مورد اتفاقات استرس زا 
به والدین خود مراجعه می کنند و نحوه واکنش 
والدین در مورد این وقایع بر بهداشــت روانی 
آن ها به شــدت موثر اســت.این روانشناس با 
بیان اینکه اگر والدین بیش از حد نگران باشند، 
اضطراب کودکان نیز افزایش می یابد، بیان کرد: 
برای حفظ سلامت روان کودکان باید به آن ها 
اطمینان دهیم که پزشکان و مسئولان از مردم 
در برابر ویروس کرونا مراقبت می کنند. والدین 
باید ســعی کنند اطلاعات واقعی و متناســب 
با سنشــان را به آن ها ارائه دهند؛ به نحوی که 
در مورد جدی بودن احتمــال خطر بیماری، 
نحوه جلوگیری از شــیوع بیماری و اقدامات 
پیشگیرانه آگاه شوند، همچنین صحبت کردن 
با کودکان در مورد ترس هایشان و ایجاد احساس 
کنترل بر خطر ابتلا بــه ویروس کرونا از طریق 
رعایت نــکات بهداشــتی در کاهش اضطراب 
آن ها بســیار موثر است.وی با اشــاره به اینکه 
والدین با انجام اقدامــات مختلف می توانند به 
حفظ بهداشت روان کودکان خود کمک کنند، 
افزود: والدین باید آرام باشند و به کودکان قوت 
قلب دهند، توجه داشته باشید که کودکان به 
عکس العمل های کلامــی و غیرکلامی والدین 
خود واکنش نشان می دهند. آنچه که والدین 
و بزرگسالان در مورد ویروس کرونا می گویند 
و انجام می دهند و چگونگی اقدامات پیشگیرانه 
آن ها در کاهش یا افزایــش اضطراب فرزندان 
بسیار موثر است.کریمی با بیان اینکه همواره 
والدین به فرزندان خود یادآوری کنند که همه 
اعضای خانواده در ســلامتی کامل هســتند، 
گفت: والدین باید به کــودکان اجازه دهند که 
درباره احساســات و نگرانی هایشــان با آن ها 
صحبت کنند و در دسترس کودکان خود باشند 
و به یاد داشته باشند که کودکان معمولا شیوه  
پاسخ دهی عاطفی به اتفاقات را از بزرگسالان 
مهم زندگی خود یاد می گیرند، بنابراین سعی 
کنند آرامش خود را حفظ کنند.این روانشناس 
تصریح کرد: کودکان به اشکال مختلفی مانند 
وابسته تر شدن، مضطرب شدن، اجتناب کردن، 
عصبی و آشفته شدن، مشــکلات خواب و... به 
موقعیت های استرس زا پاسخ می دهند. آن ها 
در این زمان به حمایت دوچندان احتیاج دارند. 
در این شرایط والدین باید به تعامل با کودکان، 
گوش دادن به صحبت ها و سوال هایشان، محبت 
کردن و ســپری کردن وقت بــا آن ها بیش از 
گذشته توجه نشان دهند و سعی کنند جز در 
موارد ضروری کودکان را از خود جدا نکنند و در 
صورتی که کودک به دلیل بیماری بستری شود، 
به طور مداوم ارتباط با او را از طریق تماس های 
منظم حفظ کنند.وی با بیان اینکه از تذکر دادن 
و سرزنش بیش از حد کودکان خودداری کنید، 
ادامه داد: در موقعیت های تنش زا معمولا والدین 
تمرکز بیش از حد بر کودکان دارند و تذکر های 

افراطی برای حفظ سلامت آن ها می دهند. 

روانشناسی

ادعای سابقه کارگران در 
تأمین اجتماعی چگونه محاسبه 

می شود؟
باشگاه خبرنگاران جوان: اگر کارفرما بدون 
توجه به ماده 3۹ قانــون تأمین اجتماعی در 
زمان اشتغال کارکنان و پرسنل تحت شمول از 
بیمه کردن کارکنان خود اجتناب کند، شخص 
مدعی باید با تکمیل فرم مخصوص و ضمیمه 
کردن مدارک، مستندات اشتغال به کار خود را 
به شعبه بیمه ای که آخرین لیست واریزی حق 
بیمه اش در آنجا پرداخت شده است، ارائه کند.

پس از آن موضوع در کمیته ادعای سابقه شعبه 
و استان مورد بررسی قرار می گیرد و با توجه 
به مستندات ارائه شــده اعلام نظر می شود. 
مدارک مورد نیاز برای این امر عبارتند از حکم 
استخدامی، لیســت حقوق کارگاه به همراه 
اظهارنامه مالیاتی، دفاتر قانونی کارگاه، فیش 
بانکی، کارت حضور و غیــاب یا دفتر حضور و 
غیاب، فرم انجام معاینات پیش از اســتخدام 
و... نکته قابل توجه این که در صورتی که فرد 
هیچ گونه مدرک و سندی نداشته باشد باید به 
اداره کل کار مراجعه و شکایتی تنظیم کند تا 
اداره کار موضوع را بررسی و نظر خود را پس از 
بررسی های کارشناسی به فرد و بیمه تأمین 
اجتماعی اعلام کند. رأی اداره کار برای تأمین 

اجتماعی لازم الاجراست.

دانستنی های حقوقی

از دست فروشان و منابع نامشخص ماسک نخرید۸۸ درصد مرگ های کرونا در مبتلایان  غیرواگیر 
ایسنا: سخنگوی وزارت بهداشت با تاکید بر لزوم مراقبت بیشتر از بیماران مبتلا به بیماری های غیرواگیر در شرایط کرونایی، گفت: ۸۸ 
درصد از مرگ و میرهای ناشی از بیماری کووید- ۱۹ در افرادی اتفاق افتاده که به یکی از بیماری های غیرواگیر مبتلا بودند. سیماسادات 
لاری، با بیان اینکه ۸۸ درصد از مرگ ومیرهای ناشی از بیماری کووید- ۱۹ در افرادی اتفاق افتاده که به یکی از بیماری های غیرواگیر 
مانند بیماری های قلبی و عروقی، تنفسی، سرطان ها و دیابت مبتلا بودند، گفت: این موضوع اهمیت ایجاد توازن میان ارائه خدمات به 
بیماران مبتلا به کووید- ۱۹ و بیماران مبتلا به بیماری های غیرواگیر را بیش از پیش نشان می دهد.وی افزود: در عین حال مسئله چاقی 
 هم در این زمینه مطرح است و حتی چالش چاقی کودکان و نوجوانان یکی از مباحث مهم در زمینه مقابله با بیماری کووید ۱۹ محسوب

 می شود. 

شهر خبر: رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت با اشاره به اهمیت چگونگی امحای ماسک های استفاده شده از سوی 
مردم و در سطح شهر، تاکید کرد که مردم به هیچ عنوان ماسک را از منابع نامشخص و دست فروشان خرید نکنند.کیانوش جهانپور در 
واکنش به ویدئوهای منتشره در فضای مجازی مبنی بر جمع آوری ماسک های مصرف شده توسط زباله گردها و فروش دوباره آن ها گفت: 
چگونگی امحای ماسک های مصرف شده، بسیار مهم است. مردم دقت داشته باشند که ماسک های مصرف شده می توانند به نوعی زباله 
عفونی تلقی شوند، بنابراین چگونگی امحای آن ها اهمیت ویژه ای دارد. جهانپور در این باره افزود: خانواده ها دقت کنند با توجه به اینکه 
احتمال سوءاستفاده از ماسک های مصرف شده، وجود دارد، بعد از مصرف یا آن را به نوعی قیچی کنند یا طوری باشد که قابل استفاده 

مجدد نباشد، سپس آن را داخل کیسه فریزر قرار داده و در سطل های زباله بیندازند.

محیط زیست خبر ویژه

ایسنا: سازمان جهانی بهداشت )WHO( با اعلام شناسایی حدود یک میلیون مبتلا به بیماری کووید-۱۹ طی 
پنج روز زنگ خطرِ همه گیری این بیماری را به صدا درآورد. بررسی ها حاکی از آن است که تنها در مدت پنج روز 
موارد ابتلا به بیماری کووید-۱۹ در جهان حدود یک میلیون نفر افزایش پیدا کرد و مجموع مبتلایان به بیش از ۱3 
میلیون و ۲۴۰ هزار نفر رسیده است. »دروس آدهانوم قبریسوس« دبیرکل سازمان جهانی بهداشت با بیان اینکه 
در مدت شش ماه و نیم بیش از نیم میلیون نفر در جهان بر اثر شیوع کروناویروس جان خود را از دست داده اند، گفت: 
برای آینده قابل پیش بینی، چشم انداز بازگشت به شرایط عادی وجود ندارد به ویژه اگر کشورها اقدامات پیشگیرانه 
را مورد غفلت قرار دهند.وی افزود: اجازه بدهید صریح و بی پرده صحبت کنم، بسیاری از کشورها در مسیر اشتباه 
قرار گرفته اند. این ویروس همچنان دشمن شماره یک عموم مردم است. در صورتی که اصول اولیه رعایت نشود 
و مسیر فعلی همه گیری بیماری ادامه پیدا کند وضعیت شــیوع کرونا بدتر و بدتر می شود. بررسی گزارش های 
 رسمی نیز حاکی از آن است که روند شیوع این بیماری با سرعت بالایی در کشورهای آمریکای لاتین رو به افزایش

 است. 

خانه ملت: رئیس مرکز تحقیقات اسلامی مجلس نبود قوانین کافی مبتنی بر فقه نسبت به آب و توزیع آن را مشکلی 
اساسی دانست و افزود: فقه و قانون باید ورود بیشــتر و دقیق تری در خصوص آب و خاک پیدا کنند. آیت اله احمد 
مبلغی گفت: فعال نشدن فقه و قانون در حوزه آب و خاک می تواند مسیر توسعه و پیشرفت مناطق مختلف کشور به 
ویژه در کشاورزی را با مشکل مواجه کند. وی به نگاه دو تن از فقهای به نام شیعه یعنی شیخ طوسی از قدما و شهید 
صدر از متاخرین نسبت به ملکیت آب اشاره کرد و گفت: نظر این دو فقیه این بوده که آب در حال جوشیدن  و نیز آب 
در حال جریان، ملکیت بردار نیست. وی ادامه داد: بر اساس دیدگاه این دو فقیه، تنها آن مقدار از این آب ها که برای 
استفاده برداشته می شود تحت تملک در می آید؛ بنابراین آب های سطح زمین، همچون چشمه ها، نهرها و نیز آب های 
زیرزمینی همچون چاه برای همه است. رئیس مرکز تحقیقات اسلامی مجلس افزود: متاسفانه قوانین کافی مبتنی 
بر فقه نسبت به آب و خاک نداریم و از آنجا که  با گذشت زمان، روند کاهش آب و خاک بیشتر می شود و حتی ممکن 
است زمانی برسد که آب و خاک حاصلخیز  دست کم در مناطقی بسیار کم شود بنابراین فقه و نیز قانون باید نسبت 

به این موضوع ورود بیشتر و دقیق تری پیدا کنند.

سازمان جهانی بهداشت: 
زنگ خطر شیوع کرونا به صدا درآمد

رئیس مرکز تحقیقات اسلامی مجلس:
قوانین کافی مبتنی بر فقه نسبت به آب و خاک نداریم

دریا وفایی/  گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com

تخصیــص بودجــه ای بابــت پــاداش به پرســنل 
بیمارســتان های درگیــر کرونا از جمله پزشــکان و 
پرستاران اقدام ارزشمندی بود که توسط دولت انجام 
و از سوی محمدباقر نوبخت رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه کشور در اواخر ســال ۹۸اعلام شد. نوبخت در 
آن زمان طی نامه ای خطاب به معاون مالی و خزانه دار 
کل کشــور تاکید کرده بود که این دســتورالعمل در 
اجرای قانون بودجه ســال ۱3۹۸ کل کشــور و پیرو 
نامه شــماره ۶۹۴۰۸۸ مورخ ۱3۹۸/۱۱/۲۹، افزایش 
تخصیص هزینه عمومی دســتگاه اجرایی با رعایت و 
مقررات اقدام شود. ســازمان برنامه و بودجه کشور در 
این بخشــنامه صراحتا قید کرده بود که خزانه داری 
کل کشور نســبت به افزایش اعتبار وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی - اجرای پزشک خانواده به 
مبلغ ۲۰۰ میلیارد تومان بــرای جبران خدمات کادر 
درمانی، پرستاران و پرسنل حوزه سلامت در مبارزه با 
کرونا اقدام کند. نوبخت همچنین در ادامه یادآور شده 
بودکه ۲۰۰ میلیارد تومان هم برای اینکه پاداشی برای 
کادر درمانی در بخش کرونا داشــته باشیم پرداخت 
شد. به گفته او برنامه ریزی ســازمان بر این بوده که تا 
پایان سال ۹۸، چهار هزار میلیارد تومان دیگر به بیمه 
سلامت پرداخت شود تا سازمان بتواند به معوقاتی که 
برای کارانه های کادر درمانی در بخش دانشگاه ها وجود 

دارد، اقدام کند. نوبخــت در آن تاریخ همچنین اعلام 
کرده است: ماه گذشته بالغ بر پنج هزار میلیارد تومان از 
این بدهی که سازمان تأمین اجتماعی به بیمه سلامت 
داشت و بیمه سلامت هم به دانشگاه ها داشت تعدیه شد. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه از پرداخت چهار 
هزار میلیارد تومان هم تا پایان اسفند به بیمه سلامت 
خبر داده و گفته اســت: با این مبلــغ می توان بخش 
بزرگی از معوقات کارانه ها را پرداخت کرد و البته حقوق 
پرسنل هم بپردازیم. وی یادآور شد: با این ارقامی که به 
دانشگاه ها داده شده تسویه مطالبات مربوط به کارانه ها 
هم صورت خواهد گرفت. پس از آن، قاسم جان بابایی 
معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
کشور طی دستورالعملی  خطاب به روسای دانشگاه های 
علوم پزشکی سراسر کشور اعلام کرد: پیرو تخصیص 
ابلاغ شده به منظور پاداش پرسنل درمان در راستای 
قدردانی و جبران خدمات ایثارگران مدافعان سلامت در 
بیمارستان ها، مراکز آموزشی درمانی، مراکز درمانی و 
ستاد دانشگاه، خواهشمند است مبالغ تخصیص به آن 
دانشــگاه طبق جدول ذیل جهت افراد درگیر حداکثر 

۱۰۰ ساعت در ماه توزیع شود.
الف( بیمارســتان ها و مراکز آموزشی و درمانی فعال و 

ریفرال کرونا یا دارای بخش کووید مثبت.

۱-  پرداخت به پزشــکان: گــروه ارائه دهنده خدمت، 
پرداخت به ازای هر ســاعت طبق نظر کمیته: پزشک 
متخصص و فــوق تخصص درگیــر در برنامه بیماری 
کرونا۸۰۰.۰۰۰ ریال- پزشک عمومی درگیر در برنامه 
بیماری کرونا5۰۰.۰۰۰ ریال- دســتیاران درگیر در 
برنامه بیماری کرونا۴۰۰.۰۰۰ ریال- اینترن های درگیر 

در برنامه بیماری کرونا۲5۰.۰۰۰ ریال
۲- پرداخت به کارکنان غیرپزشک: گروه ارائه دهنده 
خدمت، پرداخت به ازای هر ساعت طبق نظر کمیته: 
گروه پرستاری )پرستار، بیهوشی)هوشبری(، اتاق عمل، 
فوریت های پزشکی، بهیار، کمک بهیار )کمک پرستار(، 
۲5۰.۰۰۰ ریال- کارکنان  بهدار(- مامایی 
پاراگلینیک )رادیولوژی، آزمایشــگاه تشخیص طبی 
و انتقال خون( ۱7۰.۰۰۰ ریــال- کارکنان خدماتی، 
راننده آمبولانس )بیماربر و خدمات؛ واحدهای پذیرش، 
ترخیص و مدارک پزشــکی )واحد فناوری اطلاعات 
بیمارستان(، درآمد، انتظامات، منشی های بخش های 
بالینــی و درمانگاه ها، داروخانه، تجهیزات پزشــکی، 
لنژری، کارکنان توزیع و آشپزخانه تغذیه، روانشناسی، 
مددکاری، بهداشــت محیط و بهداشــت حرفه ای و 
پرتودرمانی و پزشــکی هســته ای۱5۰.۰۰۰ ریال- 
کارکنان پشــتیبانی، اداری مالی و ســایر واحدهای 

بیمارستان۱۲۰.۰۰۰ ریال- 
ب( کارشناسان و کارکنان ستادی دانشگاه )۱۰ درصد 
از اعتبار این دســتورالعمل(. گروه ارائه دهنده خدمت 
پرداخت به ازای هر ساعت طبق نظر کمیته: کارشناسان 
و کارکنان ســتادی درمان۱۲۰.۰۰۰ ریال.  حالا پس 
از گذشــت حدود چهار ماه از اعــلام واریزی بودجه 
پاداش های کرونایی نوبخت و دو ماه از ابلاغ اجرای طرح 
تقدیر از پرســنل درمان درگیر با کرونا توسط وزارت 
بهداشت، شــنیده ها حاکی از آن اســت که مبلغ 7 تا 
۱۲ میلیارد تومان نیز به حساب دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان واریز شــده، اما تا کنون خبری از پرداخت ها 
نبوده اســت. وی با بیان اینکه ایــن رقمِ حداقل هفت 
میلیارد تومانــی از آن بودجه ای که بــرای ملزومات و 
تجهیزات دوران کرونا واریزشده بود جداست، تصریح 
کرد: باید قاطعانه از ریاســت علوم پزشــکی اصفهان، 
این حق کادر درمانــی درگیر با کرونا مطالبه شــود. 
حال با توجه به آنچه گفته شــد  ســوالمان از ریاست 
دانشگاه علوم پزشــکی اصفهان این است که بیش از 
هفت میلیارد تومان پاداش کرونایی پزشکان، پرستاران 
و سایر پرسنل بیمارستان های ریفرال کرونا در اصفهان 
کجاســت؟... القصه، شــاید گلایه این روزهای سعید 
نمکی مبنی بر اینکه »علاوه بر ســلامت جامعه باید 
دغدغه معیشتشان را هم داشته باشم« با بی مبالاتی و 
بی نظمی های مدیریتی موجود در زیرمجموعه هایش 

چندان بی ارتباط هم نباشد.

منتظر پاسخ رئیس علوم پزشکی اصفهان هستیم

بیش از 7 میلیارد تومان پاداش کرونایی کادر درمان کجاست؟

عکس خبر 

رعایت پروتکل های بهداشتی در فرودگاه ها به عنوان یکی از مدخل های 
ورودی و خروجی شهرها، نقش مهمی در پیشگیری و جلوگیری از 
گسترش این ویروس و حفظ ایمنی و سلامت مسافران دارد.

در این گزارش تصاویری از عملیات ضدعفونی کردن هواپیماهای 
مسافربری در فرودگاه مهرآباد را مشاهده می کنید.
 سمیرا شریعتمداری/ باشگاه خبرنگاران جوان

ضدعفونی هواپیماهای مسافربری در فرودگاه 
مهرآباد


